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Karvianjoki-vesistöalueryhmä 
kokous 1/2013 
 

 

Aika: Torstai 4.4.2013 klo 10:30–13:00 

Paikka: 

 
Läsnä: 

Karvian kunnantalon valtuustosali 
Kylä-Karviantie 17, 39930 Karvia 
Hannu Hakamäki, Tarja Hosiasluoma, Tapani Hänninen, Riikka Jokiainen, 
Jaakko Kallioniemi, Pauli Lanne, Klaus Nordman, Hanna-Leena Pohjonen, 
Matti Pohjonen, Kimmo Puosi, Vesa Raiskio, Kari Ranta-aho, Matti Rehula, 
Johanna Rinne, Laila Ryynänen, Kati Saarni, Esko Stenfors, Markku 
Suominen, Teemu Tuovinen, Henri Vaarala, Kauko Vuori 
 

 

 

Asialista  

10:00  Saapuminen ja tulokahvit 

10:30  1. Avaus ja tervehdyssanat 

 Puheenjohtaja Kari Ranta-aho avasi kokouksen. Kokoukseen osallistui 21 henkilöä. 

Karvian kunnanjohtaja Tarja Hosiasluoma toivotti ryhmän tervetulleeksi ja kertoi kunnan 
kuulumisia. Karviassa on n. 2600 asukasta. Väkimäärä ei ole lisääntynyt, vaikka strategias-
sa on niin toivottukin. Kunta on velaton, mutta verotulot ovat koko ajan pienentyneet. Valti-
onosuudetkin pienevät. Toistaiseksi taloudellisesti menee ihan hyvin ja tarvittavat inves-
toinnit on tehty. Karvianjärvessä hoitokalastustoimia on tehty viime vuosina. Mustajoen pis-
tekuormitukseen on puututtu ympäristöluvassa. Viime kesä oli haasteellinen ja erikoinen 
tulvien vuoksi. Kirkkojärvi on hyvässä kunnossa. Mustajärvi on ollut kirkas, mutta nyt sinne 
on jonkin verran kulkeutunut kiintoainetta. Pitkäjänteisyyttä tarvitaan, koska vesistön kun-
nostus kestää kauemmin kuin sen sotkeminen. Matkailulle on kunnassa muodostettu työ-
ryhmä, jossa on mietittävä myös vesistöasiat. Juuri tällaiset ryhmät ja tiedotustilaisuudet 
toimivat hyvinä lähtökohtina lähteä eteenpäin vesienkunnostuksissa ja ympäristötietoisuu-
den levittämisessä.  

 

2. A. Ahlström Osakeyhtiö luontopalvelut - elämyksiä Noormarkussa 

Kalatalousasiantuntija Henri Vaarala A. Ahlström Osakeyhtiöstä kertoi luontopalvelutarjon-
nasta. Esityksen aineisto: Liite 1 

 A. Ahlström Osakeyhtiön luontopalvelut tarjoaa asiakkailleen korkealaatuisia luontoelämyksiä sekä 
virkistyspalveluita yhteistyössä yhtiömme metsä- ja vierastoiminnan kanssa. Palveluitamme ovat 
metsästystapahtumat, kalastus- ja luontoretket. Noormarkun ruukin alueelta löytyy ainutlaatuinen 
kulttuurimaisema ja laadukasta majoitustilaa sekä tunnetut ravintolapalvelut. 

A. Ahlströmin luontopalveluiden toiminta on melko uutta, mutta metsästyksellä on vanhat 
perinteet. Luonto- ja vierastoiminta yhdistettiin vuoden alusta, ja luontopuolella on nyt töissä 
kolme henkeä. Kalastusmatkailun kehittäminen aloitettiin syksyllä 2012. Tarkoituksena on 
rakentaa infraa, laitureita, nuotiopaikkoja ja vastaavia. Vesistöjen kunnostuksessa ja hoi-
dossa on meneillään Pohja- ja Poosjoen kehittäminen, jossa pääpaino on meritaimenella ja 
vaellussiialla. Kesällä 2013 tehdään joen inventointi ja kunnostussuunnitelma, keväällä istu-
tetaan meritaimenta ja lisäksi seurataan vedenlaatua. Noormarkunjoen Makkarakosken ka-
latie on juuri tehty. Eteläjoki-Noormarkunjoella koskien kunnostussuunnitelma on valmistu-
nut (ELY). Ahlströmin alueen pienten järvien tilan kartoitus on aloitettu vesinäytteillä jo syk-
syllä. Hannu Hakamäki kysyi, mitkä järvet ovat kalastusmatkailun piirissä. Henri Vaarala to-
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tesi, että kaikki pienet järvet, jotka ovat Ahlströmin alueen sisällä. Hakamäki tiedusteli, onko 
lupamyyntiä muihin perinteisiin Ahlströmin alueisiin kuin Pohjajokeen? Vaaralan mukaan 
lupamyyntiä ei ole muihin alueisiin, vaan ne on suljettu tällä hetkellä. Tarkoituksena ei ole 
tehdä yleisiä kalastuskohteita, vaan palveluita asiakkaille.  

 

3. Karvianjoen taimenkannan ylläpito ja poikastuotannon turvaaminen 

Kalatalouspäällikkö Kari Ranta-aho Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta kertoi alueen tai-
menasioista. Esityksen aineisto: Liite 2 

 Karvianjoen kotoperäisen taimenkannan säilyttämiseksi ja elvyttämiseksi on Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen kalatalouspalvelut käyttänyt rahaa joki- ja purokunnostuksiin. Myös geneettisesti puhdas-
ta emokalastoa on hankittu ja istutettu poikastuotannon turvaamiseksi.  

Karvianjoelle on aikanaan istutettu monenlaista taimenkantaa, mutta nyt koetetaan vahvis-
taa alkuperäistä taimenkantaa. Turvesoiden kalatalousmaksut menevät Karvianjoen tai-
menkannan vahvistamiseen, mutta maksut ovat aika pieniä. Emokalaparven perustaminen 
on haaste. 160 emoa on menetetty eli salakalastettu kasvattamolta. Yhden emokalan kas-
vattaminen 5-6 vuotta maksaa n. 5000 € kappale, joten salakalastuksessa tämä täytyisi 
muuntaa sakoksi/korvaukseksi (Metsähallituksen esimerkki!). Tämä voisi ehkä purra, kun 
muut sanktiot ei auta. Todisteita etsitään paraillaan tapahtuneesta.  

Lakeuden Vesi Oy:n vedenottosuunnitelma on herättänyt paljon kysymyksiä Karviassa. 
Kuinka käy, kun koko ajan pumpataan vettä pois? Luomat ovat matalia, ja jos ne hiipuvat, 
miten käy kalan. 

Eteläjoen-Noormarkunjoen kunnostussuunnitelma on saatu viimein valmiiksi. Pohjajoen ka-
lataloudellinen kunnostus on iso haaste: 4 kalatietä lähdetään kunnostamaan. Kalatalous-
puoli hakee AVI:lta lupaa, joka saadaan ehkä vuonna 2014 (esityksen kartassa punainen 
on kalatie). Paikallinen taimen täytyisi saada merkinnän kautta seurantaan. Kimmo Puosi 
muistutti, että myös sivu-uomat ovat erittäin tärkeitä. Henri Vaarala kysyi, että onko sivu-
uomia vielä tarkistettu. Kari Ranta-aho totesi, että 90-luvulla tehtiin selvitykset, mutta sen 
jälkeen asiaa ei ole tutkittu.  

 
4. Kuntien kuulumiset 

 Paikalla olevien kuntien edustajat kertoivat tuoreimmat kuulumiset. 

Kuntien ajankohtaisia vesienhoito- ja vesihuolto-asioita 

Ympäristövalvontapäällikkö Riikka Jokiainen, Porin kaupunki, tässä tapauksessa Pomarkun 
ympäristötoimen edustajana. Pomarkussa on oma pieni jätevedenpuhdistamo, jossa on sa-
neeraussuunnittelu käynnissä. Suunnittelussa arvioidaan myös siirtoviemärikysymys. Me-
neillään on myös vuotovesiselvitys. JÄNES-hankkeen pitämä jätevesi-ilta on Pomarkussa 
17.4. Isojärvellä. Valkjärvellä on leväseuranta, josta huolehti aiemmin kunta, mutta tästä 
kesästä lähtien Puhdas Valkjärvi ry. Tarkkailutulokset ilmoitetaan kerran viikossa ELYyn 
ja/tai Järviwikiin. Pauli Lanne huomautti, että myös Valkjärven kotisivulla tiedotetaan leväti-
lanteesta (www.valkjarvi.fi).  

Maaseutupäällikkö Laila Ryynänen, Kankaanpään kaupunki: Kankaanpäässä on käynnissä 
kaksi EAKR-vesihanketta. Vihteljärven reitti valmistuu tämän vuoden loppuun mennessä 
(muutama ruoppaus/siistiminen kesken). Ruokojärven kunnostushanke, jossa tullaan mm. 
ruoppaamaan, kestää ensi vuoden loppuun. Pohjois-Satakunnassa vesihuollon kehitys-
suunnitelma on käynnissä (AIRIX tekee).  Hämeenkankaalla tehdään pohjavesitutkimuksia, 
koska suunnitteilla on vedenottamo vedensaannin turvaamiseksi.  

Tapani Hänninen Hirvijärven Kunnostusyhdistys ry, Siikainen: Yhdistys on rekisteröity viime 
vuoden kesäkuussa. Hankerahoitus on saatu vesikasvien poistoon. Vesialueen osakaskun-

http://www.valkjarvi.fi/
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ta on järjestäytynyt, ja se tekee koekalastuksia, hoitokalastusta, ym. Kunnostusyhdistys 
pyrkii hoitamaan muut järveen liittyvät kunnostustoimenpiteet.  

 

5. Kehittämisohjelman päivitys 

Koordinaattori Johanna Rinne Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta kehotti ryhmäläisiä il-
moittamaan mahdollisista kehittämisohjelmataulukon päivitystarpeista. Taulukko: Liite 3  

Karvianjoki-ryhmän kehittämisohjelma lähetetään kokouskutsun mukana. Ryhmäläisiä pyydetään tu-
tustumaan kehittämisohjelman uusimpaan versioon ennen kokousta. Mikäli ette pääse kokoukseen, 
voitte ilmoittaa mahdollisista päivitystarpeista Johanna Rinteelle (johanna.rinne@ely-keskus.fi).  

 
Kehittämisohjelma käytiin nopeasti läpi kokouksessa ja siihen tehtiin tarvittavat päivitykset. 

 

6. Ajankohtaista VELHO-hankkeessa ja Satavesi-ohjelmassa 

Koordinaattori Johanna Rinne Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta kertoi VELHO-
hankkeen ja Satavesi-ohjelman ajankohtaiskuulumiset. Esityksen aineisto: Liite 4 

VELHO-hankkeessa on valmistumassa hoito- ja käyttösuunnitelmat Inhottujärven, Niemijärvi-
Itäjärven, Karvianjoen koskien ja Pukanluoman Natura-alueille. Hoito- ja käyttösuunnitelmat tu-
levat lausuntokierrokselle keväällä. Toukokuussa järjestetään avoimet yleisötilaisuudet suunni-
telmista. Karvianjoen koskien Natura-alueen lähivaluma-alueelle on tehty myös maa- ja metsä-
talouden yleissuunnitelma.  
Toimintamallianalyysi vesienhoidon vapaaehtoisille organisaatioille on valmistumassa kevään 
aikana. Raportissa on tarkoitus myös tehdä toimenpide-ehdotuksia Lounais-Suomen alueelle. 
 

 

7. Vesienhoidon ajankohtaiskatsaus 

 Ylitarkastaja Sanna Kipinä-Salokannel Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta oli estynyt, jo-
ten esitys jäi pitämättä. Esitys on kuitenkin nähtävillä Satavesi-ohjelman verkkosivuilla. Esityksen 
aineisto: Liite 5 

Kuuleminen vesienhoidon työohjelmasta ja keskeisistä kysymyksistä päättyi 17.12.2012. Ve-
sienhoidon toimenpiteiden toteutuksesta vuosina 2010 - 2012 raportoitiin EU:lle joulukuussa 
2012. Seuraavien vesienhoitosuunnitelmien (2016 - 2021) toimenpiteiden suunnittelun ohjeis-
tusta on valmisteltu valtakunnallisissa sektorikohtaisissa tiimeissä ja ohjeistukset valmistuvat 
kevään 2013 aikana. Kevään aikana valmistuu myös vesienhoidon ekologinen luokittelu ja toi-
menpideohjelmien ja vesienhoitosuunnitelmien päivittäminen aloitetaan syksyllä. Vesienhoidon 
seurantaohjelmaa valmistellaan yhteistyössä merenhoidon seurantaohjelman kanssa ja se val-
mistuu vuoden 2013 lopussa. 

 

8. Mahdolliset muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

 

9. Seuraava kokous 

Alustavasti sovittiin maanantai 14.10.2013, Siikainen. Kokous pidetään iltakokouksena al-
kaen klo 17.  

 
Muistion laati Kati Saarni. 

 
Muistio liitteineen on myös nähtävissä Satavesi-ohjelman Internet-sivustolla osoitteessa: 

www.ymparisto.fi/satavesi 
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